
COPIA

 

Comune di Isola del Giglio
Provincia di Grosseto

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

182 30-09-2020
 

Servizio:Servizio Vigilanza

 

Responsabile del Servizio:GALLI ROBERTO

 

 

OGGETTO: VITTO VOLONTARI SPIAGGE SICURE 2020
 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto GALLI ROBERTO, nominato con decreto del Sindaco Responsabile del Servizio
Servizio Vigilanza, nell'esercizio delle proprie funzioni;

 

 

 

Dato atto che ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. ha

Atto n. 182 del 2020

1Atto firmato digitalmente



rilasciato il parere favorevole di regolarità tecnica e acquisito il parere favorevole di regolarità
contabile rilasciato dal responsabile del servizio economico finanziario e tributario; 

 

Visto il vigente Statuto;

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

 

In merito all’argomento in oggetto;

 

Atto n. 182 del 2020

2Atto firmato digitalmente



 

Oggetto: vitto volontari spiagge sicure 2020 – CIG: ZF82E82D2C
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE

PREMESSO che:
 

·        con Decreto del Ministro dell'interno, adottato in concerto con il Ministero dell’Economia
e delle Finanze in data 18 dicembre 2018, ha fissato i criteri di ripartizione del Fondo per la
sicurezza Urbana, istituito dall’art. 35-quater del D.L. 4 ottobre 2018, n. 113 e convertito con
modificazioni, dalla Legge 1 dicembre 2018, n. 132;

·        con circolare del Capo di Gabinetto del Ministro dell'Interno n. 36417 del 5 giugno 2020,
pubblicata sul sito dello stesso Ministero, nella sezione "Amministrazione Trasparente", sono
stati comunicati i criteri di ripartizione del Fondo per la sicurezza urbana, istituito dall'art. 35
di cui sopra, relativamente al progetto Spiagge Sicure per l'estate 2020 relativamente al
progetto Spiagge Sicure per l'estate 2020;

·        all'art. 1, comma 1, lettera c), della suddetta Circolare Ministeriale, stabilisce che, per il
2020, una quota pari al 14% delle risorse del Fondo viene destinata ai Comuni litoranei per il
finanziamento di iniziative di prevenzione e contrasto dell'abusivismo commerciale e della
vendita di prodotti contraffatti nella stagione estiva 2020;

·        il Comune di ISOLA DEL GIGLIO, è stato incluso nell’elenco dei beneficiari, risultando al
103° posto e gli è stato riconosciuto un contributo di €. 32.000,00;

·        il Comune di Isola del Giglio, in seguito alla Nota della Prefettura di Grosseto del
8/6/2020, in data ha inviato la relazione di partecipazione al progetto con relativa richiesta di
contributo;

·        il Comitato Provinciale per l’Ordine e la Sicurezza ha approvato il progetto ed il Comune
di Isola del Giglio e la Prefettura di Grosseto hanno sottoscritto il Protocollo d’Intesa per
l’esecuzione dello stesso.

·        con l'emergenza epidemiologica in atto, l'attività di prevenzione dovrà riguardare anche
la verifica del rispetto delle misure di distanziamento sociale, nonché delle ulteriori
prescrizioni contenute nei protocolli o nelle linee guida per prevenire o ridurre il rischio
contagio da Covid-19;

·        il comune di Isola del Giglio si è dotato di volontari per far si che venga mantenuto il
distanziamento sociale e che per essi la cooperativa Laudato Sii si è resa disponibile a
fornire il vitto necessario per il loro sostentamento;

VISTA la Legge di Bilancio 2020, Legge 27 dicembre 2019, n. 160, pubblicata in Gazzetta
Ufficiale il 30/12/2019;

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 13 dicembre 2019, con il quale si differisce al
31/03/2020 il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione degli Enti Locali 2020-
2022;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 29/05/2020, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 "Testo Unico delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali", e l’atto di nomina e conferimento di incarichi di
Responsabile degli uffici e servizi, emesso dal Sindaco in data 7 luglio 2020, n. 4;

DATO ATTO che il Comune di Isola del Giglio, per l’attività di controllo ed informazione, si è

Atto n. 182 del 2020

3Atto firmato digitalmente



avvalso dell’aiuto di volontari facenti parte dell’associazioni della Lega Navale, il Circolo
Nautico  e Marinai d’Italia;

DATO ATTO che, in considerazione alle motivazioni di cui al punto precedente, la
Cooperativa Laudato Sii si è resa disponibile alla fornitura del vitto ai volontari al prezzo
totale (IVA inclusa) di € 3.744,00;

RICHIAMATO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 che così cita:” per affidamenti
di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”;

RICHIAMATO il comma 130 dell’art. 1 della Legge di Bilancio n. 145 del 30/12/2018 con il
quale si è provveduto a innalzare il limite minimo da € 1.000,00 a € 5.000,00 per gli
affidamenti diretti oltre il quale è obbligatorio il ricorso alle procedure telematiche come
MEPA e START

RITENUTO indispensabile per quanto in premessa riportato, impegnare la somma di €
3.744,00 IVA compresa da destinare alla fornitura di vitto per i volontari, a carico della
cooperativa LAUDATO SII di Isola del Giglio, con sede in Isola del Giglio via
Circonvallazione 24   

RITENUTO necessario provvedere in merito e costatata la propria competenza ad emanare
l’atto in oggetto;

VISTI:

-    il D.lgs. 18.08.2000, n. 267 (T.U. Enti locali) e in particolare gli artt. 107 e 109 che
assegnano ai responsabili dei servizi la competenza in materia di gestione amministrativa e
finanziaria;

-    il D.lgs. 12.04.2006, n. 163 e ss.mm.ii. (Codice dei Contratti);

-    il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 (Regolamento attuativo del Codice dei Contratti);

-    il Decreto Sindacale 4 del 7 luglio 2020 con il quale è stato conferito al sottoscritto
l’incarico di Responsabile dell’Area di Vigilanza;

-    la deliberazione della G.C. n. 94 del 21/12/2010, esecutiva, con la quale sono state
ridefinite le competenze delle aree funzionali di questo Comune.

-    il Regolamento comunale per l'acquisizione in economia di beni, servizi e lavori,
approvato dal Consiglio comunale con delibera n. 18 del 29/05/2020, esecutiva;

-    lo statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità ed il regolamento
per la disciplina dei contratti, approvati ai sensi di legge;

 
ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli art. 42 e 48 del TUEL 267/2000
e del vigente Regolamento Comunale per la concessione di Contributi, Sovvenzioni, Sussidi, Ausili
Finanziari e Vantaggi Economici;
 
 

DETERMINA
 

1.  che le premesse sopra riportate sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di assumere definitivo impegno di spesa della complessiva somma di € 3.744,00 sul
capitolo 369 “Spese vitto per volontari…..COVID19” del bilancio di previsione per l’esercizio
finanziario in corso, a favore di Cooperativa Laudato Sii - Cooperativa Agricola -con sede in

Atto n. 182 del 2020

4Atto firmato digitalmente



Isola del Giglio via Circonvallazione 24.

3.  di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto;

 
 
 
 
 

 

Atto n. 182 del 2020

5Atto firmato digitalmente



 

Il Responsabile del Servizio
GALLI ROBERTO

 
 
 
Copia conforme all'originale firmato digitalmente.
 

Atto n. 182 del 2020

6Atto firmato digitalmente


